
PORTARIA   Nº 982/2025  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE  PROGRESSÃO 
HORIZONTAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de  Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 
34.901/2025, tendo  em  vista  o  que  consta  nos 
processos  nºs  7448/2022,  41792/2024, 
23839/2025 e 23879/2025, resolve:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO  HORIZONTAL 
POR TITULAÇÃO aos servidores abaixo mencionados, nos termos do artigo 23, da Lei nº 
7.756/2019.

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data do 

requerimento
Título Ref Progressão Jus PROC. Nº

01348902 

JOEVAN 

BRANDOLIM 

THEODORO 

MOTORISTA SEMMAT 01/02/2001 10/06/2024 Ensino Médio M N 10/06/2024 41792/2024

01349104 

GILSON 

ALVES

 DOS 

SANTOS 

VIGIA SEMAD 01/02/2001 10/02/2022 

Ensino 
fundamental

Ensino Médio 

K 

L 

L

 M 

10/02/2022 7448/2022

02962601

KARINE 
NEVES
 SILVA 

COELHO

AUXILIAR 
DE 

SERVIÇOS
PÚBLICOS 

MUNICIPAIS

 SEMDES  02/06/2008 26/03/2025
 Ensino

Fundamental
M N 26/03/2025 23839/2024

02962601

KARINE 
NEVES 
SILVA 

COELHO

AUXILIAR 
DE 

SERVIÇOS
PÚBLICOS 

MUNICIPAIS

 SEMDES  02/06/2008 26/03/2025  Ensino Médio N O 26/03/2025 23879/2025

Art.  2º  Retificar  as  Portarias  abaixo  relacionadas, 
referente  a  concessão  de  PROGRESSÃO  HORIZONTAL aos  servidores  mencionados, 
passando a constar da seguinte forma: 

Retifica 
Portaria nº

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão Biênio Ref. Progressão A partir de

2.394/2023  01349104 
GILSON ALVES 

DOS SANTOS 
VIGIA SEMAD 01/02/2001 2021/2023 M N 01/02/2023 

714/2022 02962601
KARINE NEVES 
SILVA COELHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

 SEMDES  02/06/2008 2018/2020 K L 02/06/2020

2011/2022 02962601
KARINE NEVES 
SILVA COELHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

 SEMDES  02/06/2008 2020/2022 L
Não 

promovido
----

2.397/2024 02962601
KARINE NEVES 
SILVA COELHO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

 SEMDES  02/06/2008 2022/2024 L M 02/06/2024

Art. 3º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de maio de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400370036003100360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 982/2025

		2025-05-05T14:20:20-0300




